
Комплектный аппарат
Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 16/220; B16/250; B20/200 с 

тележкой

Комплектный аппарат

KRÄNZLE  B 16/220; B16/250; B20/200

38 39

Поз.	 Обозначение	 Шт.	 № для зак.

3

27

7

1

18 17

26

7

6

16

6

2

2223

21

19

25

11

9

13
12

8

7
6

	 Drehzahlregulierung 	 1	 42.580
	 mit 1m Bowdenzug

	 Motor Honda GX 340 (B16/220)		  24.026 
	 Motor Honda GX 390 (B16/250; B20/200)		 24.026 1

	 AQ-Pumpe kpl. mit Antrieb und Flansch		  40.265

	 Nachrüstsatz Schlauchtrommel 		  41.259 1 
	 mit 1 m HD-Verbindungsschlauch 
	 mit 20 m HD-Schlauch		

1	 Wagen kompl.  (Pos. 1, 3, 17, 18, 27, 28)	 1	 41.101 5
2	 Sechskantschraube  M 8 x 30	 2	 40.221
2.1	 Sechskantschraube  M 8 x 35	 2	 44.033 3 
3	 Schubbügel	 1	 41.101 6
6	 Unterlegscheibe  8,4  DIN 125	 9	 50.186
7	 Elastic-Stop-Mutter  M 8	 8	 41.410
8	 Hochdruckschlauch  1m / DN 8 - 210 bar	 1	 41.265 
9	 O-Ring  9,3 x 2,4	 3	 13.273 
11a	 bei Gerät mit Schlauchtrommel 
	 Hochdruckschlauch 20 m / DN 8 - 210 bar	1	 41.083 
11b	 bei Gerät ohne Schlauchtrommel 
	 Hochdruckschlauch 10 m / DN 8 -210 bar	1	 41.081
12	 Starlett II  mit ISO-Handgriff	 1	 12.320 2
13	 Lanze mit Regeldüse 2505 (B16/220)	 1	 12.395-D2505 
13.1	 Lanze mit Regeldüse 25045 (B16/250)	 1	 12.395-D25045
13.2	 Lanze mit Regeldüse 2507 (B20/200)	 1	 12.395-D2507
14	 Saugschlauch  3 m  mit Saugfilter	 1	 15.038 3
16	 Gummidämpfer	 4	 40.220
17	 Starlock-Kappe	 2	 40.142 1
18	 Rad D245 pannensicher	 2	 40.141
19	 Sechskantschraube  M 8 x 40	 2	 44.033
21	 Vierkantmutter M 6	 1	 41.416
22	 Zylinderschraube M 6 x 40	 1	 41.415
23	 Pistolenablage	 1	 40.130
25	 Schlauchtrommel kpl. ohne Schlauch	 1	 41.259
26	 Rohrstopfen	 2	 42.613
28	 Mutter  M 8	 4	 14.127 2



Привод насоса

П
оз

.	
О

бо
зн

ач
ен

ие
	

Ш
т.	

№
 д

ля
 з

ак
.

С
пе

ци
ф

ик
ац

ия
 з

ап
ас

ны
х 

ча
ст

ей
  P

ro
fi-

Je
t  

B
 1

6/
22

0;
 B

 1
6/

25
0;

 B
 2

0/
20

0 
с 

те
ле

ж
ко

й

П
ри

во
д 

на
со

са
 A

Q

KRÄNZLE  B 16/220; B16/250; B 20/200

1	
Ö

lg
eh

äu
se

	
1	

40
.5

01
2	

O
-R

in
g 

13
,9

4 
x 

2,
62

	
1	

42
.1

67
3	

Ö
la

bl
as

ss
to

pf
en

 R
 3

/8
“	

1	
42

.0
19

4	
In

ne
ns

ec
hs

ka
nt

sc
hr

au
be

  M
 8

 x
 2

5	
6	

40
.0

53
5	

S
ic

he
ru

ng
ss

ch
ei

be
	

6	
40

.0
54

6	
Fl

ac
hd

ic
ht

un
g	

1	
40

.5
11

7	
Ö

ld
ic

ht
un

g 
 2

0 
x 

30
 x

 7
	

3	
40

.0
44

 1
8	

W
el

le
ns

ch
ei

be
	

1	
40

.0
43

9	
A

xi
al

-R
ol

le
nk

äfi
g	

1	
40

.0
40

10
	

A
S

-S
ch

ei
be

	
1	

40
.0

41
11

	
Ta

um
el

sc
he

ib
e 

 8
,0

° 
fü

r B
16

/2
20

; B
16

/2
50

	1
	

40
.0

55
-8

,0
11

.1
	

Ta
um

el
sc

he
ib

e 
 1

0,
2°

 fü
r B

20
/2

00
	

1	
40

.0
55

-1
0,

2
12

	
P

lu
ng

er
fe

de
r	

3	
40

.5
06

13
	

Fe
de

rd
ru

ck
sc

he
ib

e	
3	

40
.5

10
14

	
P

lu
ng

er
  2

0 
m

m
  (

la
ng

)	
3	

40
.5

05
15

	
S

pr
en

gr
in

g	
3	

40
.0

48
16

	
O

-R
in

g 
 1

4 
x 

2	
1	

43
.4

45
18

	
Fl

ac
hd

ic
ht

un
g	

1	
41

.0
19

 3
19

	
D

ec
ke

l Ö
lg

eh
äu

se
	

1	
40

.5
18

20
	

In
ne

ns
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
  M

 5
 x

 1
2	

4	
41

.0
19

 4
21

	
Ö

lm
es

ss
ta

b	
1	

42
.5

20
 

22
	

S
tü

tz
sc

he
ib

e	
3	

40
.5

13
 

24
	

G
eh

äu
se

sc
he

ib
e	

2	
40

.0
39

 
25

	
In

ne
ns

ec
hs

ka
nt

sc
hr

au
be

  M
 8

 x
 3

0	
4	

41
.0

36
 3

 
26

	
K

up
fe

r-
D

ic
ht

rin
g	

4	
41

.5
00

 
27

	
D

ic
ht

rin
g 

 3
0 

x 
42

 x
 7

	
1	

40
.2

24
 

28
	

Fl
an

sc
h 

fü
r B

 1
6/

22
0	

1	
40

.2
23

30
	

M
ot

or
 H

on
da

 G
X

 3
40

 fü
r B

 1
6/

22
0	

1	
24

.0
26

30
.1

	
M

ot
or

 H
on

da
 G

X
 3

90
 fü

r 2
0/

20
0	

1	
24

.0
26

 1
52

	
S

pa
nn

st
ift

 3
 x

 1
6	

1	
14

.1
48

 1
53

	
S

tu
fe

nk
ei

l	
1	

40
.2

22

40 41

21
12

13
14

15

20 19 18

7

1

4

5

611

8
9

10

9
24

2

3

22

52

53

26
25

27

30

28

16

24



Корпус клапана

С
пе

ци
ф

ик
ац

ия
 з

ап
ас

ны
х 

ча
ст

ей
  P

ro
fi-

Je
t  

B
 1

6/
22

0;
 B

 1
6/

25
0;

 B
20

/2
00

 с
 

те
ле

ж
ко

й

Ко
рп

ус
 к

ла
па

на
 д

ля
 н

ас
ос

а 
A

Q
П

оз
.	

О
бо

зн
ач

ен
ие

 	
Ш

т. 
 	

№
 д

ля
 з

ак
.

П
оз

.	
О

бо
зн

ач
ен

ие
 	

Ш
т.	

№
 д

ля
 з

ак
.

2
3

4
5

8

9

1

7
65.

1

4

3

13

14
15

16

17

19

2

29

30

31

23
18

24
14

20

37
38

48
49

50

30
.1

35

26

25
27

34

10

42 43

KRÄNZLE  B 16/220; B16/250; B 20/200

	
R

ep
ar

at
ur

-S
at

z 
M

an
sc

he
tte

n 
		


40

.0
65

 1
	

be
st

eh
en

d 
au

s:
 3

x 
P

os
. 1

3;
 6

x 
P

os
. 1

4;
	

3x
 P

os
. 1

5;
 3

x 
P

os
. 1

6;
 3

x 
P

os
. 1

8;
	

3x
 P

os
. 2

0;
 3

x 
P

os
. 2

3			




	
R

ep
ar

at
ur

-S
at

z 
M

an
sc

he
tte

n 
oh

ne
  		


40

.5
17

	
M

es
si

ng
te

ile
  b

es
te

he
nd

 a
us

: 
	

3x
 P

os
. 1

3;
 6

x 
P

os
. 1

4;
 3

x 
P

os
. 1

5;
 

	
3x

 P
os

. 1
8;

 3
x 

P
os

. 2
3 

	
R

ep
ar

at
ur

-S
at

z 
Ve

nt
ile

		


40
.0

62
 1

	
be

st
eh

en
d 

au
s:

 		


 	
	

6x
 P

os
. 2

; 6
x 

P
os

. 3
; 6

x 
P

os
. 4

1	
Ve

nt
ilg

eh
äu

se
 A

Q
 m

it 
in

te
gr

. U
L 

	
1	

40
.5

21
	

oh
ne

 in
te

gr
. D

ru
ck

sc
ha

lte
r

2	
O

-R
in

g 
18

 x
 2

	
6	

40
.0

16
3	

E
in

la
ss

- /
 A

us
la

ss
- V

en
til

	
6	

42
.0

24
4	

O
-R

in
g 

21
 x

 2
	

6	
42

.0
25

5	
Ve

nt
ils

to
pf

en
	

5	
42

.0
26

5.
1	

Ve
nt

ils
to

pf
en

 m
it 

R
 1

/4
“ I

G
	

1	
42

.0
26

 2
6	

S
ic

he
ru

ng
sr

in
g	

4	
40

.0
32

7	
In

ne
ns

ec
hs

ka
nt

sc
hr

au
be

 M
 1

2 
x 

45
	

4	
40

.5
04

8	
S

au
ga

ns
ch

lu
ss

 R
 1

/2
“ A

G
	

1	
41

.0
16

 1
9	

W
as

se
re

in
ga

ng
sfi

lte
r	

1	
41

.0
46

 2
10

	
W

in
ke

lv
er

sc
hr

au
bu

ng
 3

/8
 x

 1
2 

l	
1	

44
.0

92
13

	
G

ew
eb

em
an

sc
he

tte
	

3	
40

.0
23

14
	

B
ac

kr
in

g 
20

 m
m

	
6	

40
.0

25
 1

15
	

O
-R

in
g 

 3
1,

42
 x

 2
,6

2	
3	

40
.5

08
16

	
Le

ck
ag

er
in

g 
 2

0 
x 

36
 x

 1
3,

3	
3	

40
.5

09
17

	
C

u-
D

ic
ht

rin
g 

 2
1 

x 
28

 x
 1

,5
	

1	
42

.0
39

18
	

G
um

m
im

an
sc

he
tte

	
3	

40
.5

12
19

	
Ve

rs
ch

lu
ss

sc
hr

au
be

  R
 1

/2
“ 	

1	
42

.0
32

20
	

D
is

ta
nz

rin
g 

m
it 

A
bs

tü
tz

un
g	

3	
40

.5
07

23
	

D
ru

ck
rin

g 
20

 m
m

	
3	

40
.0

21
24

	
Zw

is
ch

en
rin

g 
20

 m
m

	
3	

40
.5

16
25

	
O

-R
in

g 
11

 x
 1

,5
	

1	
12

.2
56

26
	

E
de

ls
ta

hl
si

tz
 Ø

 7
	

1	
14

.1
18

27
	

S
pr

en
gr

in
g	

1	
13

.1
47

29
	

D
ic

ht
rin

g 
17

 x
 2

2 
x 

1,
5 

 (K
up

fe
r)

	
1	

40
.0

19
30

	
A

ns
ch

lu
ss

m
uf

fe
 3

/8
“ A

G
 x

 3
/8

“ I
G

 b
ei

 	
1	

13
.1

36
	

A
us

fü
hr

un
g 

m
it 

D
re

hz
ah

lre
gu

lie
ru

ng
30

.1
	

Ve
rs

ch
lu

ss
sc

hr
au

be
 3

/8
“ A

G
 b

ei
	

1	
40

.0
18

	
A

us
fü

hr
un

g 
oh

ne
 D

re
hz

ah
lre

gu
lie

ru
ng

31
	

D
ic

ht
st

op
fe

n 
 M

 1
0 

x 
1	

1	
43

.0
43

34
	

E
de

ls
ta

hl
ku

ge
l Ø

10
	

1	
12

.1
22

35
	

R
üc

ks
ch

la
gf

ed
er

 „K
“	

1	
14

.1
20

 1
37

	
O

-R
in

g 
18

 x
 2

	
1	

40
.0

16
38

	
A

us
ga

ng
ss

tü
ck

 In
je

kt
or

  S
T3

0 
 M

22
x1

,5
	

1	
43

.4
47

49
	

St
ec

kk
up

pl
un

g 
kp

l. 
P

os
. 4

8 
- 5

0		


41
.0

47
 4

50
.1

	
Ve

nt
ilg

eh
äu

se
 k

pl
. f

ür
 G

er
ät

 m
it 

 
	

D
re

hz
ah

lre
gu

lie
ru

ng
		


40

.5
25

 0

50
.2

	
Ve

nt
ilg

eh
äu

se
 k

pl
. f

ür
 G

er
ät

 o
hn

e 
 

	
D

re
hz

ah
lre

gu
lie

ru
ng

		


40
.5

25
 1



Байпасный клапан

E
rs

at
zt

ei
lli

st
e 

 P
ro

fi-
Je

t  
B

 1
6/

22
0;

 B
16

/2
50

; B
20

/2
00

 m
it 

W
ag

en
U

nl
oa

de
rv

en
til

 A
Q

-P
um

pe

17

14

25
22

21
20

19
18

5

15

16

23

5.
1 1

3
12

11
10

9
8

58
54

53
57

70

26

27

П
оз

.	
О

бо
зн

ач
ен

ие
	

Ш
т.	

№
 д

ля
 з

ак
. 

5	
O

-R
in

g 
16

 x
 2

	
1	

13
15

0
5.

1	
O

-R
in

g 
13

,9
4 

x 
2,

62
	

1	
42

16
7

8	
O

-R
in

g 
11

 x
 1

,4
4	

1	
12

25
6

9	
E

de
ls

ta
hl

si
tz

	
1	

14
11

8
10

	
S

ic
he

ru
ng

sr
in

g	
1	

13
14

7
11

	
E

de
ls

ta
hl

ku
ge

l	
1	

12
24

5
12

	
E

de
ls

ta
hl

fe
de

r	
1	

14
11

9
13

	
Ve

rs
ch

lu
ss

sc
hr

au
be

	
1	

14
11

3
14

	
S

te
ue

rk
ol

be
n	

1	
14

13
4

15
	

P
ar

ba
ks

 1
6 

m
m

	
1	

13
15

9
16

	
P

ar
ba

ks
 8

 m
m

	
1	

14
12

3
17

	
S

pa
ns

tif
t	

1	
14

14
8

18
	

K
ol

be
nf

üh
ru

ng
 s

pe
zi

al
	

1	
42

10
5

19
	

K
on

te
rm

ut
te

r M
 8

 x
 1

	
2	

14
14

4
20

	
Ve

nt
ilf

ed
er

 s
ch

w
ar

z 
(B

16
/2

20
, B

20
/2

00
)	

1	
14

12
5

20
.1

	
Ve

nt
ilf

ed
er

 ro
t (

B
16

/2
50

)	
1	

14
12

51
21

	
Fe

de
rd

ru
ck

sc
he

ib
e	

1	
14

12
6

22
	

N
ad

el
la

ge
r	

1	
14

14
6

23
	

H
an

dr
ad

	
1	

14
14

7
25

	
E

la
st

ic
-S

to
p-

M
ut

te
r M

 8
 x

 1
	

1	
14

15
2

26
	

M
an

om
et

er
 0

-4
00

  B
ar

	
1	

15
03

94
27

	
A

lu
m

in
iu

m
-D

ic
ht

rin
g 

	
4	

13
27

5
53

	
O

-R
in

g 
14

 x
 2

	
1	

43
44

5
54

	
P

ar
ba

ks
 4

 m
m

	
1	

12
13

62
57

	
B

lin
dv

er
sc

hl
us

s 
m

it 
D

ic
ht

un
ge

n	
1	

44
55

1
58

	
P

ar
ba

ks
 7

 m
m

	
1	

15
01

3

70
	

St
eu

er
ko

lb
en

 k
pl

. m
it 

H
an

dr
ad

		


43
44

4 
 	

(B
16

/2
20

, B
20

/2
00

)
70

.1
	

St
eu

er
ko

lb
en

 k
pl

. m
it 

H
an

dr
ad

		


43
44

41
 

 	
(B

16
/2

50
)

44 45

KRÄNZLE  B 16/220; B16/250; B 20/200



Шланговый барабан

П
оз

.	
О

бо
зн

ач
ен

ие
 	

   
   

   
   

   
 Ш

т. 
 №

 д
ля

 з
ак

. 
			




1	
S

ei
te

ns
ch

al
e 

S
ch

la
uc

hf
üh

ru
ng

	
1	

40
.3

02
2	

S
ei

te
ns

ch
al

e 
W

as
se

rfü
hr

un
g	

1	
40

.3
01

3	
Tr

om
m

el
 U

nt
er

te
il	

1	
40

.3
04

4	
Tr

om
m

el
 O

be
rte

il	
1	

40
.3

03
5	

In
ne

ns
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
  M

 4
 x

 3
0	

4	
40

.2
36

6	
La

ge
rk

lo
tz

 m
it 

B
re

m
se

	
1	

40
.3

06
7	

La
ge

rk
lo

tz
 li

nk
s	

1	
40

.3
05

8	
K

le
m

m
st

üc
k	

2	
40

.3
07

9	
K

un
st

st
of

fs
ch

ra
ub

e 
 5

,0
 x

 2
0	

12
	

50
.1

57
10

	
A

nt
rie

bs
w

el
le

	
1	

40
.3

10
11

	
W

el
le

 W
as

se
rfü

hr
un

g	
1	

40
.3

11
12

	
E

la
st

ic
-S

to
p-

M
ut

te
r  

M
 4

	
4	

40
.1

11
13

	
H

an
dk

ur
be

l	
1	

40
.3

20
 0

14
	

Ve
rr

ie
ge

lu
ng

sb
ol

ze
n	

1	
40

.3
12

15
	

S
ch

ei
be

  M
S

  1
6 

x 
24

 x
 2

	
1	

40
.1

81
16

	
W

el
le

ns
ic

he
ru

ng
sr

in
g 

 2
2 

m
m

	
2	

40
.1

17
17

	
W

el
le

ns
ic

he
ru

ng
sr

in
g 

 1
6 

m
m

	
1	

40
.1

82
18

	
U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
 Ø

 6
,4

	
1	

50
.1

89
20

	
P

ar
ba

ks
  1

6 
m

m
	

2	
13

.1
59

С
пе

ци
ф

ик
ац

ия
 з

ап
ас

ны
х 

ча
ст

ей
  P

ro
fi-

Je
t  

B
 1

3/
15

0;
  B

 1
6/

22
0;

 B
16

/2
50

; B
 2

0/
20

0

Ш
ла

нг
ов

ы
й 

ба
ра

ба
н

П
оз

.	
О

бо
зн

ач
ен

ие
 	

   
   

   
   

   
 Ш

т. 
 №

 д
ля

 з
ак

. 
			




21
	

S
ic

he
ru

ng
ss

ch
ei

be
  6

 D
IN

67
99

	
1	

40
.3

15
22

	
S

ch
ra

ub
e 

 M
 5

 x
 1

0	
1	

43
.0

21
23

	
D

re
hg

el
en

k	
1	

40
.1

67
 

24
	

A
ns

ch
lu

ßt
ei

l	
1	

40
.3

08
 1

 
25

	
D

is
ta

nz
rin

g	
1	

40
.3

16
27

	
O

-R
in

g 
 6

,6
8 

x 
1,

78
	

1	
40

.5
85

 
33

	
O

-R
in

g 
 6

 x
 1

,5
	

1	
13

.3
86

 
34

	
S

to
pf

en
  M

 1
0 

x 
1	

1	
13

.3
85

42
	

O
-R

in
g 

 9
,3

 x
 2

,4
	

4	
13

.2
73

 
45

	
H

oc
hd

ru
ck

sc
hl

au
ch

  2
0 

m
  N

W
 8

	
1	

41
.0

83
	 	

S
ch

la
uc

ht
ro

m
m

el
 k

pl
.		


41

.2
59

 0
	

oh
ne

 S
ch

la
uc

h

	
S

ch
la

uc
ht

ro
m

m
el

 k
pl

.		


41
.2

59
 1

	
m

it 
S

ch
la

uc
h

46 47

1

2
3

4

6

7
8

8

10
14

45

169 5

5
12

12
42

16

21

13

22

11
20

9

3433

23

15
17

27
24

25

18

KRÄNZLE  B 16/220; B16/250; B 20/200



Pегулированием чисел оборотов

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак. 
			 

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 16/220; B16/250; B20/200

Pегулированием чисел оборотов

Starlet II (Cтapлeт II) - Пистолет

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак.

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 
10/200;  B 16/220; B20/200

Cтapлeт II

	 Cтapлeт - Пистолет с удлинителем		  12.320 2 
	 Ремонтный комплект „Cтapлeт II“		  12.299
	 состоящий из: 1 шт. поз.: 9,10,13,14,15

1	 Ventilkörper mit Handgriff	 1	 12.294 
2	 Schutzhülse	 1	 12.295 
3	 Abdeckschutz	 1	 12.296 
4	 Abzugshebel grau	 1	 12.298 3 
5	 Sicherungshebel	 1	 12.149 
6	 Abschlussschraube  M 16 x 1	 1	 12.247 
7	 Stopfen	 1	 12.287 
8	 Gewindeführungshülse 3mm R1/4“ AG	 1	 12.250 1 
9	 Aufsteuerbolzen abgesetzt 3mm	 1	 12.284 1 
10	 Stift	 1	 12.148 
11	 Lagernadel	 1	 12.253 
12	 Edelstahlfeder	 1	 12.246 
13	 Edelstahlkugel	 1	 12.245 
14	 Edelstahlsitz	 1	 14.118 
15	 O-Ring  11 x 1,44	 1	 12.256 
16	 O-Ring  2,84 x 2,62	 1	 12.136 1 
17	 Blechschraube  3,9 x 8,5	 4	 41.079 
18	 Druckstück	 1	 12.252 
19	 Rohr kunststoffumspritzt	 1	 15.004 5 
	 bds.  R 1/4“ AG 
20	 Überwurfmutter  ST30 M 22 x 1,5 IG	 1	 13.276 1 
21	 Außen-Sechskant-Nippel  R 1/4“  IG	 1	 13.277 1 
22	 O-Ring  9,3 x 2,4	 1	 13.273 
23	 Aluminium-Dichtring	 4	 13.275 
24	 O-Ring  15 x 1,5	 1	 12.129 1 
25	 Sicherungsring	 1	 13.147
26	 Gleitbüchse 3mm	 1	 12.289 1

1	 Grundteil	 1	 42.581 
2	 Druckhülse	 1	 42.584 
4	 Steuerkolben	 1	 42.582 
5	 Querbolzen	 1	 42.583 
6	 Druckfeder  2,0 x 9,5 x 70	 1	 42.587 
7	 Gewindestift  M4 x 6  DIN 913-A2	 2	 42.592 
8	 Parbaks  7 mm	 1	 15.013 
9	 Bowdenzug	 1	 42.586 
10	 Unterlegscheibe  6,4  DIN 125	 1	 50.189 
11	 Sechskantmutter  M6	 1	 14.152 1 
12	 Anschlussmuffe Drehzahlregulierung	 1	 42.585 
13	 Überwurfmutter	 1	 40.075 
14	 Klemmhülse	 1	 40.074 
15	 Winkelverschraubung  3/8“x 12l 	 1	 44.092 
16	 Drosselscheibe	 1	 42.589 
17	 Gewindestift M 6 x 12  DIN915	 1	 42.590 
18	 Klemmbolzen	 1	 42.591 1

	 Drehzahlregulierung kpl. 	 1	 42.58048 49

2 6

7

1

12

7

13

15

16
10

17

11

9

4

8

5

18

14



Гарантийное заявление

Гарантия действительна исключительно при дефектах материала или 
изготовления, износ не попадает под гарантию.

Машину следует эксплуатировать в соответствии с настоящим руководством 
по эксплуатации. Руководство по эксплуатации является частью 
гарантийных предписаний. Гарантия сохраняется только при надлежащем 
использовании оригинальных комплектующих деталей фирмы Kränzle и 
оригинальных запасных частей фирмы Kränzle.

Для аппаратов, продаваемых частным потребителям, срок гарантии равен 
24 месяцам, при покупке для использования на производстве срок гарантии 
равен 12 месяцам. В случае, требующего предоставления гарантии, Вам со 
своим аппаратом чистки под давлением вместе с принадлежности следует 
обратиться к своему Продавцу или в ближайший авторизованный пункт 
сервисной службы, Вы его можете также найти в интернете под адресом 
www.kraenzle.com.

При произведении изменений на защитных устройствах, а также при 
превышении пределов температуры и скорости вращения любая 
гарантия погасает - как и при превышении напряжения, при недостатке и 
загрязнении воды. Манометры, сопла, клапаны, уплотнительные манжеты, 
шланг высокого давления и разбрызгивающее устройство являются 
изнашивающимися деталями и не подпадают под гарантию.

Турбокиллер

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 16/220; B16/250; B20/200
Турбокиллер 055

Регулирующее сопло, стандартное

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 
13/150; B 16/220 

Регулирующее сопло, стандартное

50 51

11	 Sprühkörperschutz	 1	 41.528
12	 Sprühkörper	 1	 41.529
13	 O-Ring  6,86 x 1,78	 1	 41.521
14	 Düsensitz	 1	 41.522
15	 Düse 055	 1	 41.532
16	 Ring	 1	 41.533
17	 Rotor	 1	 41.534
18	 Stabilisator	 1	 41.524
19	 O-Ring  41 x 1,78	 1	 41.538
20	 Deckel	 1	 41.539
21	 Deckelschutz	 1	 41.540
22	 Rohr 500 mm lang; bds. R1/4“	 1	 12.385 1
23	 Nippel M22x1,5 x R1/4“ IG	 1	 13.370
				  
	 Turbokiller 05 kpl. (B16/220)		  41.580-05
	 Turbokiller 045 kpl. (B16/250)		  41.072 3
	 Turbokiller 07 kpl. (B20/200)		  41.072 7
	 Rep.-Satz Turbokiller 055 (B16/220)		  41.097 1
	 Rep.-Satz Turbokiller 045 (B16/250)		  41.097 6
	 Rep.-Satz Turbokiller 07 (B20/200)		  41.097 2

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак.

30	 Nippel ST30  M22x1,5 AG / M 12 x 1	 1	 13.363
31	 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1	 1	 15.002
32	 Regeldüse mit Regulierring	 1	 13.201 2
33	 Flachstrahldüse 

2505 (B13/150, B16/220)	 1	 D2505
33.1	 Flachstrahldüse 

25045 (B16/250)	 1	 D25045
33.2	 Flachstrahldüse 

2507 (B20/200)	 1	 D2507

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак.



Пистолет Пико

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак. 
			 

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 13/150
Пистолет Пико

Грязекиллер

Поз.	 Обозначение 	                 Шт.  № для зак.

Спецификация запасных частей  Profi-Jet  B 10/200;  B 13/150
Грязекиллер

52 53

1	 Pistolenschale re+li	 1	 12.450
2	 Schraube 3,5 x 14	 10	 44.525
3	 Reparatursatz M2000		  12.454
18	 O-Ring  9,3 x 2,4	 1	 13.273

	 Pistole M2000		  12.480

1	 Sprühkörper	 1	 41.520
2	 O-Ring 6,88 x 1,68	 1	 41.521
3	 Düsensitz	 1	 41.522
4	 Düse  055  (B13/150)	 1	 41.523 3
4.1	 Düse  03  (B 10/200)	 1	 41.523 4
5	 Stabilisator	 1	 41.524
6	 O-Ring	 1	 40.016 1
7	 Sprühstopfen	 1	 41.526
8	 Rohr 400 mm   2x M 12 x 1	 1	 41.527
9	 ST 30-Nippel M 22 x 1,5 / M 12 x 1  ISK	 1	 13.363
				  
	 Rep.-Satz Schmutzkiller 055 (B13/150)		  41.097 8
	 bestehend aus je 1x 2; 3; 4; 5			 
	 Rep.-Satz Schmutzkiller 03 (B13/150)		  41.096 1
	 bestehend aus je 1x 2; 3; 4.1; 5			 

	 Schmutzkiller 055 mit Lanze  (B13/150)		  41.570-055
	 Schmutzkiller 03  mit Lanze  (B10/200)		  41.570-03 


